2
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2020     № 460                                                                       г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 10.06.2019 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Каменского районного Собрания депутатов от 28.12.2019 года № 63 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2020 год», решением Совета Администрации Каменского района Алтайского края от 15.07.2020 № 11,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 10.06.2019 № 433 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Каменском районе» на 2020-2022 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района                                                          			         Е.Н. Гордиенко

2

[bookmark: Par319][bookmark: Par706][bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Каменском районе» на 2020-2022 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования в Каменском районе»
на 2020 – 2021 годы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
реализации
	Участники
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	всего
	Источники
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по программе

	5406,7
	7000,0
	7000,0
	19406,7

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Каменском районе»

	2.
	Цель 1. Обеспечение условий для модернизации системы дошкольного образования в Каменском районе и удовлетворение потребностей граждан в доступном и качественном дошкольном образовании
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	472,7
	2068,0
	2068,0
	4608,7

	3.
	Задача 1.1. Повышение доступности услуг дошкольного образования для населения района
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	426,7

	1468,0

	1468,0
	3362,7

	20,0
	1468,0
	1468,0
	2936,0
	районный бюджет

	4,068
	0
	0
	4,068
	краевой
бюджет

	402,632
	0
	0
	402,632
	федеральный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.1.1. Открытие новых групп за счет капитального ремонта зданий дошкольных образовательных организаций
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	848,0
	848,0
	1696,0
	районный бюджет

	5.

	Мероприятие 1.1.2. Повышение уровня пожарной безопасности учреждений дошкольного образования
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	250,0
	250,0
	500,0
	районный бюджет

	6.
	Мероприятие 1.1.3. Ремонт зданий и помещений детских садов
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	200,0
	200,0
	400,0
	районный бюджет

	4,068
	0
	0
	4,068
	краевой
бюджет

	402,632
	0
	0
	402,632
	федеральный бюджет

	7.
	Мероприятие 1.1.4. Оплата трафика, использования ресурсов в сети Интернет
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	150,0
	150,0
	300,0
	районный бюджет

	8.
	Мероприятие 1.1.5. Проведение муниципальных конкурсов среди педагогических работников дошкольных образовательных организаций и среди дошкольных образовательных организаций
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	районный бюджет

	9
	Задача 1.2. Повышение качества услуг, предоставляемых населению района в сфере дошкольного образования
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	46,0
	600,0
	600,0
	1246,0
	районный бюджет

	10
	Мероприятие 1.2.1. Кадровое обеспечение системы дошкольного образования: подготовка, повышение квалификации и переподготовка педагогических работников дошкольного образования
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	46,0
	200,0
	200,0
	446,0
	районный бюджет

	11
	Мероприятие 1.2.2. Проведение анкетирования родителей, сотрудников по улучшению комфортной среды дошкольного образовательного учреждения
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	200,0
	200,0
	400,0
	районный бюджет

	12
	Мероприятие 1.2.3. Привлечение родительской общественности к участию в деятельности учреждения (праздники, соревнования и т.д.)
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	200,0
	200,0
	400,0
	районный бюджет

	[bookmark: Par1103]Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного образования в Каменском районе»

	13.
	Цель 2. Создание в системе общего и дополнительного образования  равных возможностей для современного качественного образования успешной социализации и эффективной самореализации, обеспечение прав несовершеннолетних на сохранение здоровья при организации учебно-воспитательного процесса, качественный отдых и оздоровление
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	4497,0
	4267,0
	4267,0
	13031,0
	районный бюджет

	14.
	Задача 2.1. Развитие образовательной сети, организационно-экономических  механизмов и инфраструктуры, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования и дополнительного образования детей, для формирования у обучающихся социальных компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа жизни
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	1587,0
	1700,0
	1700,0
	4987,0
	районный бюджет

	15.
	Мероприятие 2.1.1. Оснащение образовательных организаций современным оборудованием, мебелью, материалами, необходимыми для организации учебно-воспитательного процесса
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	500,0
	500,0
	1000,0
	районный бюджет

	16.
	Мероприятие 2.1.2. Ремонт, реконструкция зданий и помещений
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	1087,0
	1100,0
	1100,0
	3287,0
	районный бюджет

	17.
	Мероприятие 2.1.3. Расширение материальной базы детского спорта
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	100,0
	100,0
	200,0
	районный бюджет

	4,999
	0
	0
	4,999
	краевой
бюджет

	495,001
	0
	0
	495,000
	федеральный
бюджет

	18.
	Задача 2.2. Модернизация образовательных программ и образовательной среды в системах общего образования и дополнительного образования детей, направленная на достижение современного качества учебных результатов, обеспечение готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению, деятельности в высокотехнологичной экономике и социализации
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	712,0
	410,0
	410,0
	1532,0
	районный бюджет

	19.
	Мероприятие 2.2.1. Выявление и поддержка молодых талантов, расширение системы олимпиад, конференций, конкурсов и других мероприятий
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	100,0
	160,0
	160,0
	420,0
	районный бюджет

	20.
	Мероприятие 2.2.2. Проведение детских новогодних мероприятий
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	612,0
	250,0
	250,0
	1112,0
	районный бюджет

	21.
	Задача 2.3. Повышение уровня комфортности и безопасности условий в общеобразовательных организациях и детских оздоровительных организациях, созданных для укрепления здоровья
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	2198,0
	1657,0
	1657,0
	5512,0
	районный бюджет

	22.
	Мероприятие 2.3.1.Создание в общеобразовательных организациях эффективных условий для сохранения и укрепления здоровья детей школьного возраста, проведение акций
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	1657,0
	1657,0
	3314,0
	районный бюджет

	2198,0
	0
	0
	2198,0
	краевой
бюджет

	23.
	Мероприятие 2.3.2. Проведение противопожарных мероприятий
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	500,0
	500,0
	1000,0
	районный бюджет

	24.
	Цель 3. Создание условий для развития кадрового потенциала системы образования района
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	437,0
	665,0
	665,0
	1767,0
	районный бюджет

	25.
	Задача 3.1. Повышение уровня квалификации, профессиональной компетенции педагогических и руководящих работников системы образования, мотивация педагогов к саморазвитию и повышению профессиональной компетентности
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	437,0
	665,0
	665,0
	1767,0
	районный бюджет

	[bookmark: Par2411]26.
	Мероприятие 3.1.1. Осуществление единовременных выплат в целях поддержки молодых специалистов, привлечения в школы и закрепления в них.

	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	120,0

	75,0

	75,0

	270,0

	районный бюджет

	27
	Мероприятие 3.1.2. Целевая подготовкапедагогических кадров для муниципальной системы образования
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района

80,0

70,0

70,0

220,0

районный бюджет

	28.
	Мероприятие 3.1.3. Проведение профессиональных конкурсов педагогов общеобразовательных организаций
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	70,0
	90,0
	90,0
	250,0
	районный бюджет

	29.
	Мероприятие 3.1.4.Поддержки педагогическим работникам образовательных организаций на организацию лечения в санаторно-курортных учреждениях, расположенных на территории Алтайского края
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	0
	30,0
	30,0
	60,0
	районный бюджет

	30.
	Мероприятие 3.1.5. Организация курсовой подготовки кадров
	2020-2022 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	167,0
	400,0
	400,0
	967,0
	районный бюджет